
              

                        Verksamhetsberättelse för 2022 

 

Året då NiO fyllde 34 år! Vi har för sjätte året i rad delat ut stipendier till elevers examens-arbete i 
Nordenbergsskolans avgångsklasser och varit delaktiga i Aktiv Sommar för fjärde året i rad. Vi stack ut 
hakan och föreslog att riva fördämningen vid Södra Sund. Och vi tog fram en cykelkarta över Olofström-
Karlshamn. Aktieportföljen med etiskt riktiga aktier har under året givit oss utdelningar på totalt: 422 064 
kr. (Inkl. försäljning teckningsrätter). 

 

Medlemsantalet I kretsen för 2022 hamnar vi 
på totalt 180 medlemmar. Tyvärr fortfarande en 
nedåtgående trend, med ett tapp på 2,2 % sen året 
innan. 

Årets Program/aktiviteter. 

30 mars. ÅRSMÖTE: G:a Bränneriet i Gränum. 
16 medlemmar närvarade och röstade in två nya 
ledamöter i styrelsen. Jüri Känno berättade om 
bränneriets historia och vi avslutade med 
smörgås-tårta. Lär kommas ihåg som det kallaste 
årsmötet i NiO:s historia. 

9 april. FAGNING i KOMPERSKULLA:  Sex st. 
hjälptes åt att fixa med stängslet, städade och 
jämnade ut mullvadshögar i ängen. Avslutades 
med att grilla korv. 

23 april. FAGNING I MULATORP:            Här var 
vi fem deltagare som fagade ängen. El-aggregatet 
till stängslet var urkopplat och vildsvinen hade 
haft kalas och vänt upp och ner på slåtterängen! 
Vi avslutade med att grilla korv. 

24 april. NATURSKYDDSFÖRENINGEN I 
BLEKINGES ÅRSMÖTE: I Ronneby på 
Brunnshotellet. 19 deltagare, 2 via zoom. Efter 
förhandlingarna, rundvandring i Brunnsparken 
med Helen Reiter som ciceron. Avslutade med 
gemensam lunch. 

7 maj. ÄVENTYRET HALEN: Aktivitetsdag i 
Halens naturreservat. Vi hade en station vid 
Blåsevik och erbjöd besökare att gissa träslag, 
testa sin artkunskap och vi bjöd på krav-märkt 
dricka. 

18 maj. FÖREDRAG OM VISENTER: Tommy 
Svensson avelskoordinator för visenter i 
Skandinavien berättade för 12 åhörare allt om 
den Europeiska bisonen och om att plantera ut 
dem vilt i Europa. 

19 maj. VÄLKOMNA TILL PLANTBYTE: 
Samarrangemang med Olofströmshus och 
Olofströms Trädgårdsförening. Vi visade upp 
insektshotell, holkar och informerade om hur 
man kan bygga egna.                  

31 maj till 1 juni. INSPIRATIONS- OCH 
STUDIERESA MED BUSS: Ett samarbete med 
TextilStudio, SKV Olofström, Slöjd i Blekinge 
och föreningen Konst-händigt. Totalt 37 
deltagare som fick besöka Vandalorum i 
Värnamo, Nynäs slott, Retuna 
återbruksgalleria, lyssna på föredrag och 
sista anhalt var Tabergsgruvan. En 
övernattning på hotell i Eskilstuna. Mycket 
lyckat! NiO sponsrade resan med 49.279 kr. 

2 juni. GRÄVA UPP INVASIVA ARTER: Fyra st. 
samlades för att gräva upp dessa invasiva arter, 
blomsterlupin och gullris som växer utanför 
ängen i Komperskulla, Vi vill inte att de sprider 
sig in i ängen. 

19 juni. DE VILDA BLOMMORNAS DAG: 
Huvudarrangör: SBF/Svenska Botaniska 
Föreningen. Och tillsammans med 
Karlshamnskretsen vandrade vi från Svängsta 
norr ut till Öjavads grusås längs med 
Mörrumsån. 15 deltagare fick sitt lystmäte av 
allsköns flora. 

28 juni.V.ORLUNDSÅNS HEMLIGHETER:      
Programbidrag till Nässelfrossaveckan. Vi 
berättade för totalt 36 åhörare om vad vi lyckats 
fånga i ån med hjälp av en nettingfälla. 
Samarrangemang med Bränneriets Vänner. 

29 juni. ATT BYGGA VINDKRAFTVERK:                  
Även detta ett bidrag till Nässelfrossa-veckan. 
Det samlades ett 30-tal som fick lyssna på Per 
Witalisson /Eolus om vindkraftsetablering och 
Ulf Hansson  / Länsstyrelsen om ”Fånga vinden i 
sydost” på Folkhögskolan i Jämshög, med go-
fika.  

30 juni. NÄRKONTAKT MED ETT 
VINDKRAFTVERK:  Nässelfrossaaktivitet. Ett 30-
tal besökare fick titta, känna, lyssna och gå in i 
nedre delen av ett vindkraftverk och få inblick i 
hur det fungerar. Sven-Arne Persson guidade och 
berättade om verket Lörby-8 i Ysane. 

7 juli. VISENTVANDRING PÅ ERIKSBERG Som 
ett resultat av visentföredraget i maj, erbjöd sig 



Tommy Svensson oss att smyga på visenter på 
Eriksberg. Vi var 5 st. som anmälde oss. En 
fantastisk stund var när vi såg en nyfödd 
visentkalv som seder-mera döptes till ENKOF 
efter Eriksberg-Natur-Karlshamns-Olofströms-
Föreningar. Läs mer på: Visentutflykt på 
Eriksberg – Karlshamn 
(naturskyddsforeningen.se) 

6 augusti. ÄNGENS DAG: I Komperskulla. 
Startade två dagar innan med att vi slog det 
mesta med slåtterbalken. Men 9 st. kom och 
hjälpte oss att slå resten och transportera bort 
gräset. Avslutades med inmundigande av 
förtäring och utlottning av priser. 

20 augusti. SLÅTTER I MULATORP:           
Redan i mitten på veckan slogs det mesta med 
slåtterbalken. På slåtterdagen kom det 9 
personer som slog det sista längs kanterna, 
Samlade ihop, lastade och forslade bort gräset. Vi 
avslutade med potatissallad, rostbiff, rökt makrill 
och prisutdelning. 

4 september. SVAMPENS DAG: Huvudarrangör 
är SMF–Sveriges Mykologiska Förening. Blev 
INSTÄLLD på inrådan av svampexperten Jan-Åke 
Lönqvist. Orsak: Inga svampar fanns att hitta 
pga. den torra väderleken som varit. 

15 sep. MÖLLEKULLA LÄNSMANSGÅRD: Besök 
på den KRAV-certifierade gården. 12 personer (4 
från K-hamn) blev guidade runt och fick lära sig 
allt om ekologisk odling. Stig Sturesson berättade 
om fågelprojektet på gården, gällande holkar och 
inventering. www.mollekulla.se/  

29 oktober. SLYBEKÄMPNING I  
KOMPERSKULLA: 7 st. samlades och rensade 
undan sly och jämnade ut mullvadshögar. 
Avslutade insatserna med korvgrillning. 

12-13 november. BIOLOGISK MÅNGFALD I 
BLEKINGE: En två-dagars konferens i 
Karlskrona på BTH Campus. 13 st olika 
föreläsare från från myndig-heter, ideella 
organisationer, högskola, universitet och 
markägarorganisationer. Ca: 200 deltagare. Läs 
mer via länken: blekingebiologiskmangfald 

1 december. UTTER FÖREDRAG: 15 st, 
samlades i Folkets Hus för att lyssna på Börje 
Gunnevik, erkänd expert på uttrar. Vi fick lära 
känna uttern i dess olika livs-miljöer och höra 
om vad som görs för att bevara arten. 

Media 

Ett 15-tal artiklar om våra aktiviteter, yttrande 
och insändare under året har man kunnat läsa 
om i lokaltidningarna: BLT & Sydöstran. Samt en 
intervju i P4-Blekinge om ”Världens längsta 
blomsteräng”. 

Komperskulla 

Slåtterängen har skötts som vanligt med fagning, 
stolpbyten, slåtter och sly-bekämpning. (Se 
program.) Vi har nu äntligen fått till ett nytt 
slåtteravtal med Länsstyrelsen. Tre tackor 

släpptes in i slåtterängen på efterbete den 23/8 
och betade där till den 3/10. Inget bete i den 
intilliggande hagen under 2022. 

 
Foto: Anders Lindoff / Slåtterängen i Komperskulla 

Mulatorp 

Har vi också som vanligt, fagat på våren och 
slagit slåtterängen i mitten på augusti. (Se 
program.) Även för Mulatorp har vi nu tecknat ett 
nytt slåtteravtal med Lst. Tyvärr har inga 
betesdjur funnits tillgängliga under året, så 
varken skogsbetet eller efterbetet i slåtterängen 
har blivit av. En uggle-holk, en mulm-holk och 
två småfågel-holkar har vi satt upp i närområdet 
till ängen. Vi fick av Lst, slutrapporten på den 
kulturlämnings-inventeringen som gjordes sept–
nov. 2021. Den 19/11 hade VBOF och 
Karlshamns Naturskyddsförening en 
skogsfågelsexkursion i naturreservatet Mulatorp, 
där vi också deltog. 

 
Foto: Anders Lindoff / Slåtterfolk i Mulatorp. 

Nässelfrossa  (nasselfrossa.se) 
Med tema ”FRISKA FLÄKTAR” Genomfördes 
veckan efter midsommar. Vi bidrog med tre olika 
arrangemang, (Se årets program/aktiviteter) Bra 
uppslutning och nöjda deltagare! 
 
MiljöVänliga Veckan. (vecka 40) 
Miljövänliga veckan 2022 /Green Action Week 
hade tema om ekologisk mat, med tips på bra 
EKO-frukost. Vi delade ut material på 
Skördedagen och vi hade ett bord på MAXI där 



 

 

Lind visade upp förslag på lämpliga frukost varor 
& informerade. Vi deltog på Riks upptaktsmöte 
inför MVV. Och även insändare på temat fick vi 
in i lokal-tidningarna. 

 
Foto: Anders Lind / Presentation på Maxi, EKO-frukost. 
 

NiO på nätet____________________ 
Vi lägger kontinuerligt in våra program-punkter 
på hemsidan. Även styrelse-medlemmarna, 
verksamhetsberättelser mm. hittar man här. 
Länken till hemsidan 
https://olofstrom.naturskyddsforeningen.se/ 
Man hittar även  Naturskydds-föreningen i 
Olofström på Facebook också! Och här har vi 
484 personer som följer oss. Här lägger vi ut våra 
aktiviteter och andra tips och får även kontakt 
med intresserade och medlemmar. 
Vår web-sida: Olofströmsnatur - din guide till 
naturen: http://www.olofstromsnatur.se/ som vi 
lanserade 2017 och med ovärderlig hjälp av 
Mikael Gustafsson har under året utökats med 
ytterligare tre områden: Albertas myr, Falshults-
myren och Ulfhults myr. Så nu är det 56 ställen 
som platser med beskrivning och dess 
naturvärden i ord och bild. Sidan har komplet-
terats med nya bilder och textuppdaterats. 
 
Ann-Marie Bergströms natur-och 
miljövårdsfond-Stipendiet                     
För sjätte året i rad delade vi ut stipendier till 
avgångselevernas examensarbete som hade natur 
eller miljötema. Totalt 9000 kr. fördelat enligt:  
HalenGo: Jalmar Niemelä Te19 & Ludwig 
Lewis Te19: 1 000 kr./var. 
Vem är Vem: Edvin Selin Na19 & Hugo 
Larsson Na19: 1 000 kr./var. 
Cykla för bättre miljö och hälsa: Maya 
Almasri Na19: 2 000 kr. 
Artinventering sjöfåglar i Immeln: Melker 
Liljedahl Na19: 2 000 kr. 
Vindkraftverk: Olle Kallerbäck Na19. 1 000 kr  

    
   Fotograf: Bengt-Ove Eriksson. 
   Stipendiaterna med sina diplom samlade.                       

Skolprojektet / Natur & Miljö 

Vi hittar ingen lämplig projektledare inom skolan 
som kan jobba med vår idé att implementera mer 
natur- och miljö-kunskap i skolan. Projektet har 
mer övergått till att lärare kan söka finansiell 
sponsring av oss, till olika aktiviteter som 
handlar om miljö/natur inom skolan. En 
ansökan som kom in var att betala två elever på 
Nordenbergsskolan så att de kunde åka till 
Molecular Frontiers Symposium på Chalmers 28-
29 nov. Temat på symposiet: A Nano Focus on 
Quantum materials. Efter heta interna 
diskussioner beslutade vi till slut att bevilja 
ansökan på 6.000 kr.  

Aktiv sommar 

För fjärde året i rad engagerade vi oss i 
Kommunens ”Aktiv sommar” som handlar om 
arbete och fritidssysselsättning för högstadie-
elever under två veckor på sommarlovet. Vårt 
engagemang innebar att vi sponsrade ekonomiskt 
för inköp av ekologisk fika och priser. 
Presenterade oss en gång för respektive grupp. 
Hade aktiviteter två dagar med tipsrundor om 
bin och artkunskap. Vi nådde ut till drygt 50 
ungdomar uppdelat på två tillfällen. 

Övrigt där vi medverkat 
 Skogsstrategin i Blekinge, Representant för 

NiB i styrgruppen och i arbetsgrupp. Totalt 
10 möten under året. 

 Medverkat i kommunens naturvårds och 
friluftsråd, två ggr under året. 

 Utflykt med Karshamnskretsen till 
Mörrumsån / Ebbemåla Bruk. 

 Rensade holkar och inventerat fåglar vid sex 
tillfällen på Möllekulla Länsmansgård. 

 Närvarade på Göinge Slåtter-sällskaps 
årsmöte i Broby. 

 Dokumenterade aktiviteter vid Holje Ström. 
Rensning i ån, nedanför luckan. 

 Artkunskap vid Gränums bränneri, för 
totalt ett 35-tal barn från förskolan upp till 
3 klass från Gränums skola. 

 Arbetsgruppträff inför Aktiv Sommar. 
    Deltog på Nässelfrossamöte med mat och 

utflykt till Eriksberg. 
    Pressträff i fågeltornet vid Odasjös-slätt om 

nya våtmarksprojekt vid 
Snöflebodaån och Vilshultsån. 

    Placerade ut nättingfällan i Västra 
Orlundsån igen. Vittjades elva ggr mellan 
18/4-12/5. En av tillfällena fick elever från 
Gränums skola vara med. Totalt fångades 
112 st Bäcknejonögon och 163 st Elritsor. 

    Träff med Tuve Lundström från 
Naturvårdsingenjörerna AB. Två tillfällen 
under året. 

    På föredrag i Arkelstorp om restaureringen 
av Arkelstorpsviken. 

    Lokalt miljömöte i Folkets Hus och 
diskussioner om kommande event. 



    Upptaktsträff inför Äventyret Halen. 
    Hur kan vi värna om våra växter och djur. 

En kvällsträff om biologisk mångfald. 30-tal 
besökare. 

    Skördedagen-Olofström. NiO hade bord med 
propaganda material för mer EKO och 
cykelartor. 

 Vi har, haft två styrelseposter i Naturskydds 
föreningen Blekinge under 2022 med 12 
möten under året. Samt haft en 
representant med i valberedningen för NiB. 

 Webinarier vi deltagit i under året: 
Hyggesfritt skogsbruk, Vätgasseminarie, 
Solceller på jordbruksmark, 
Rättsutvecklingen om art-skydd i skogen, 
Koldioxid-budgetar i kommuner och 
Jämnställdhet inom Slogssektorn. 

Yttranden, synpunkter, kontakter, 
samråd, mm. 

 Förfrågan om vi kunde sponsra 
inspirations- och studie-resan till 
Eskilstuna. Vilket vi gjorde! 

 Skrev under öppet brev från Skydda 
Skogen till regeringen om att Herman 
Sundqvist inte ska väljas om som 
generaldirektör för Skogsstyrelsen. Hjälpte 
inte, han blev omvald! 

 Kontaktade kommunen om vilka regler 
som gäller för tvåtakts-motorer i Halen. 
Svar att de är ej tillåtna i Halen! 

 Delgivning av givna strandskydds-
dispenser från kommunen, sju st. 

 Förfrågan från Naturskydds-föreningen i 
Lund om vi var intresserade att ta fram 
cykelkarta över Olofströms kommun. 
Vilket vi var och tillsammans med 
Karlshamns kretsen och våra kommuner 
så gjorde vi det. 

 Tog fram Swish-nummer till 
Naturskyddsföreningen i Olofström. 
1235540612. 

 Skickade förfrågan till kommunen om och 
när plastbalarna vid ängen längs Allégatan 
ska tagas bort. 

 Anmälde 40-tal dumpade bildäck I en 
slant vid Snöflebodaån till VMAB och 
kommunen. 

 Skickade ut förfrågan till medlemmar om 
det fanns intresse att ingå i en lokal 
skogsgrupp. 

 Fick efter förfrågan en lista från 
kommunen som visar vilka åtgärder inom 
skogsförvaltningen som är planerade. 

 Deltog i pressträff inför Äventyret Halen. 
 Skrev under ett upprop från 

Klimatnätverket om att lyfta klimatfrågan 
inför valet. 

 Närvarade på slutförhandlingar med MÖD 
angående tillstånd till bortförande av 
vatten från Mörrumsån, för allmän 
reservvattenförsörjning i Karlshamn 

 Träffade OKAB, Kommunen, Volvo och 
politiker för att presentera våra 

synpunkter och den rapport som vi låtit 
Naturvårdsingenjörerna göra angående ny 
avbördning från Blåsevik i Halen till 
Holjeån vid Rosenfors. 

 Träffade BLT vid Södra sund i samband 
med vårt förslag att riva fördämmningen 
där. 

 Delade ut presentkort till de elever I Aktiv 
sommar som hade flest rätt på 
tipsrundorna.  

 Intervjuad av P4-Blekinge om projektet: 
“Världens längsta slåtteräng”. 

 Debatt i BLT via insändare som svar på 
den lokala centerpartiets reaktion på vårt 
förslag att riva fördämmningen vid Södra 
sund. 

 Träff med Lst i Komperskulla för att 
diskutera avtal om slåtter, bete och 
markupplåtelse. 

 Skickade in ett positivt remissvar till Lst 
om att ett kompensations område vid 
Susekull, ska ingå i Natura 2000 nätverket 
för Mörrumsåns dalgång. 

 Träff med kommunen och MBV och 
diskuterade hur vi kunde gå vidare med 
projektet “Världens längsta slåtteräng”. 

 Svarade positivt på remiss om bildande av 
naturreservatet Mörrumsåns nedre 
dalgång i Karlshamns kommun. 

 Träffade en boende vid Danfeldtsvägen och 
en representant från kommunen om att 
skapa en ”blomsteräng” där. 

 Pressträff i Nordenbergsskolan med 
anledning av att vi sponsrat två elever att 
åka till Molecular Frontiers Symposium på 
Chalmers i Göteborg. 2-dagars 
symposium. 

 Medverkade på föredrag om Tallens 
förutsättning för produktion och 
skogsindustri. Arrangerat av  
Skogsstyrelsen. 

 Samtal om skogen. I Konstlängan. i 
samband med Ida Knaggs Konst 
utställning. 

 Träff om Naturskyddsföreningens 
framtidsstrategi i Kristianstad. 

 Skickade in svar till Lst-Skåne på 
Bevarandeplan för Natura 2000 området 
Holjeån. 

 Skickade svar på undersökningssamråd 
avseende planerad gångbro över Holjeån 
vid Liljenborg i Olofströms kommun 

 Anlitat Naturvårdsingenjörerna AB om att 
ta fram ytterligare rapporter. En om Västra 
Orlundsån och en om Mörrumsån. 

Aktieportföljen 

Arvet efter Ann-Marie Bergström omsatte vi i 
aktier i svenska och utländska företag. Vi har en 
policy att inte investera i fossil energi, kärnkraft, 
krigsmateriel, tobak eller sprit. Aktieportföljen 
sköter vi själva genom beslut i styrelsen. Vi har 
under året köpt aktier i  Volvo B, Axfood, Billerud 
Korsnäs och Meltron. Aktieutdelningar under 



 

 

2022 blev 422 064,18 SEK. (Inkl. försäljning av    
teckningsrätter). 

 

Sponsring / Gåvor 2022 

Aktiv sommar 15 404,32 

Stipendier gymnasieelever 9 489,30 

Resestipendiet gymnasieelever 6 000,00 

Älvräddarna 22 000,00 

Storkens Vänner 9 000,00 

KFV-Sölvesborg 9 000,00 

KFV-Kristianstad 9 000,00 

 

 
Fotograf: Christina Sandin. ”Vår” lille ENKOF, döpt i 
stamboken efter Eriksberg-Natur-Karlshamns-Olofströms-
Föreningar. På bilden en månad gammal. Tjurkalv av Visent. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Styrelsen 
Har hållit nio styrelsemöten, inräknat årsmötet 
under året. Styrelsen har bestått av Anders Lin-
doff (ordförande), Anders Lind (vice ordförande) 
Sven-Arne Persson (kassör), samt ledamöterna 
Åsa Hagelberg, Olof Nyström, Hans Lönqvist, 
Camilla Ravemyr och Håkan Henmyr. 
 
Valberedning: Jan-Åke Lönqvist.  
 
Sekreterarskap och mötesplatser har som vanligt 
alternerat mellan ledamöterna i styrelsen. 
Inget arvode utgår till styrelsen. 
 
NiO har under 2022 varit medlem i: 
Blekinges Flora, Gröna Bilister, Göinge 
Slåttersällskap, Bränneriets Vänner, Storkens 
Vänner, Ivösjökommittén, KFV-Kristianstad / 
Bromölla, Nässelfrossa, Skräbeåns Vattenråd, 
VBOF och Älvräddarna. 
 
 
 
 
Godkänd av styrelsen 2023-02-05. 
 
Antagen på stämman 2023-03-23. 


